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DOKUMENTINDHOLD

Olivia Holm-Møller spørger Thora Constantin-Hansen om der er udsigt til,
at Montessori-undervisere får et andet tilsyn end det stedlige. Derudover
fortæller hun, at hun ikke kan få sig selv til at eksaminere sine to nevøer,
som hun hjemmeunderviser.

TRANSSKRIPTION

Kære Thora! Er der nogen Udsigt til, at Appel faar sat igennem
at Montessori-Læerne faar et andet Tilsyn end det stedlige?
Ellers er vi rigtignok meget ilde stedt. Skal vi da ikke alle vi private slutte
os sammen om et Andragende til Ministeriet? Jo længere 
der gaar, des mere umulig synes Examen mig, jeg kan snart ikke 
holde ud at tænke derpaa. Jeg kan ikke faa mig til at overhøre
Drengene - ikke i noget Fag - eller rettere, der er ingen ”Fag”
og Overhøring er af det onde! og da de aldrig bliver øvet 
i det til daglig, saa kan de ikke til Examen fortælle
paa den almindelige Maner, jeg vil ikke øve dem i det, jeg tror
det gør Skade. Desuden - jeg gaar ikke efter Kongerækken og fortæller 
et Afsnit af Fædrelandets Historie. og det forlanger de til Examen. 
Drengene er saa glade for Sange, saa de har hidtil været
Udgangspunkt for hvad jeg har fortalt dem.
Det er meget urimeligt at en Seminarists Viden skal være 
Norm for Undervisning. Ja jeg behøver vel ikke at fortælle dig
alt dette, dog er du mere Lærerinde end jeg, saa jeg ved ikke om
du oprøres saa meget som jeg over, at der idethele skal 
forlanges noget bestemt af Børns Viden x. ialfald hvad der forlanges i
Skolen er ikke netop hvad der interesserer vore Drenge og dog er 
de meget lærelystne. Kan vi ikke slutte os sammen 
og se at blive fri for Examen? eller rettere faa en Meningsfælle
til Tilsyn. – Du skal have mange Tak fordi du skaffede os Trøjen
den er varm og god. Nu er Mors Arme bedre. Mange Hilsener og glædelig
Jul
ønskes dig og Signe af Olivia
[foroven på hovedet]
x og Voxnes med, det spiller ingen Rolle for ens Lykke om man kan
Kongerækken, man kan være lige aandsfrisk og - livlig, vi har alle
vi voksne en meget begrænset Viden, det skulde man ikke tro Folk vidste
som



forlanger noget ganske bestemt af Børn.

[ikke i Holm-Møllers hånd]
Om Examen.






